
38  diário oficial Nº 34.806 Quarta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA N° 396 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, republicada no 
DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto no art. 145 da 
Lei nº 5.810 de 24/01/1994, e
Considerando os termos do processo nº 2021/1330039;
Resolve:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 391 de 07.12.2021, publicada no 
DOE nº 34.793 de 13.12.2021, que concedeu diárias ao servidor JOSE 
SILVA LEITE Id. Funcional nº 5946472/1, ocupante do cargo em comissão 
de Chefe do 5º Núcleo Regional, pois ultrapassou limite no art. 6º do 
Decreto Estadual nº 2.002 de 19.11.2021, publicada no DOE nº 34.771 
de 19.11.2021.

PORTARIA N° 397 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, republicada no 
DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto no art. 145 da 
Lei nº 5.810 de 24/01/1994, e
Considerando os termos do processo nº 2021/1351807;
Resolve:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 390 de 07.12.2021, publicada no 
DOE nº 34.793 de 13.12.2021, que concedeu diárias ao servidor EDSON 
LIMA RODRIGUES Id. Funcional nº 2037777/1, ocupante do cargo de 
Braçal, pois ultrapassou limite no art. 6º do Decreto Estadual nº 2.002 de 
19.11.2021, publicada no DOE nº 34.771 de 19.11.2021.

PORTARIA N° 398 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, republicada no 
DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto no art. 145 da 
Lei nº 5.810 de 24/01/1994, e
Considerando os termos do processo nº 2021/1351866;
Resolve:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 389 de 07.12.2021, publicada no DOE 
nº 34.793 de 13.12.2021, que concedeu diárias ao servidor KIM PINTO 
MONTEIRO Id. Funcional nº 57194453/3, ocupante do cargo em comissão 
de Gerente, pois ultrapassou limite no art. 6º do Decreto Estadual nº 2.002 
de 19.11.2021, publicada no DOE nº 34.771 de 19.11.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 20/12/2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 744874

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 131/2021  Processo nº 2021/975563
Valor Total: R$ 1.614.034,44 (um milhão, seiscentos e quatorze mil, trinta 
e quatro reais e quarenta e quatro centavos).
Objeto: Construção de Ponte de Concreto Armado, dimensão 49,00M (C) x 
5,00M (L), coordenada 8º46’26.13’’S – 49º40’29.77’’O, localizada na zona 
rural do município de Conceição do Araguaia/PA.
Data de assinatura: 21/12/2021 Prazo: 120 (cento e vinte) dias
Inic. de Vig.: 21/12/2021 T. Vig.: 19/04/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7430; 
Natureza da Despesa: 444042; Origem do Recurso: Tesouro; Fonte de 
Recurso: 0124000000; Plano Interno: 206CONV1PCT; Ação Detalhada: 
272750.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
CNPJ: 05.070.404/0001-75
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 744976
EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº.do Convênio: 108/2021  Processo nº 2021/488728
Valor Total: R$ 81.798,62 (oitenta e um mil, setecentos e noventa e oito 
reais e sessenta e dois centavos).
Objeto Aquisição de 14.203,62 L  de Diesel S10, para recuperação de 18 
Km de Estradas Vicinais, sendo: Vicinal Oswaldo Brito – acesso cidade = 
5,60 Km (Coordenadas de Início: 4º56’50.60’’S- 48º23’58.40’’W / Coor-
denadas Final: 4º54’26.90’’S 48º24’59.30’’W); Vicinal Caracol – Grapiá = 
7,10 Km (Coordenadas de Início: 4º54’49.18’’S – 48º25’58.42’’W / Coor-
denadas Final: 4º54’20.20’’S – 48º29’11.80’’W) ; Vicinal Matalauê – Ma-
talauê = 2,50 Km (Coordenadas de Início: 4º55’35.40’’S – 48º20’51.30’’W 

/ Coordenadas Final: 4º56’44.80’’S – 48º20’14.50’’W) ; Vicinal Lagoa Bo-
nita – Lagoa Bonita = 2,80 Km (Coordenadas de Início: 4º56’31.60’’S – 
48º22’32.30’’W / Coordenadas Final: 4º57’37.00’’S – 48º21’39.60’’W, no 
município de Abel Figueiredo/PA.
Data de assinatura: 21/12/2021  Prazo: 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias
Inic. de Vig.: 21/12/2021 T. Vig.: 30/12/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0126000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 206COMBUSAF; Ação Detalhada: 271244.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO/PA - CNPJ: 
83.211.375/0001-28
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 744970
EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 128/2021  Processo nº 2021/1111652
Valor Total: R$ 2.424.490,55 (dois milhões, quatrocentos e vinte e quatro 
mil, quatrocentos e noventa reais e cinquenta e cinco centavos)
Objeto: Construção de 5 pontes em concreto armado de 
10,00mx6,00mx3,00m sobre o Igarapé do Engenho, Igarapé Puraquequa-
rinha, Igarapé do Arraial, Igarapé do Arioré e Igarapé do Patauateua (esti-
va do bonito), no município de Ourém/Pa.
Data de assinatura: 21/12/2021 Prazo: 240 (duzentos e quarenta) dias
Inic. de Vig.: 21/12/2021 T. Vig.: 17/08/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7430; 
Natureza da Despesa: 444042; Origem do Recurso: Estadual; Fonte de 
Recurso: 0124000000; Plano Interno: 206CONVP5OR; Ação Detalhada: 
272600.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
CNPJ: 05.149.133/0001-48
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO

Protocolo: 744972

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 399 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019; e considerando o disposto no art. 74 da Lei 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2021/856941;
Resolve:
1- CONCEDER, férias regulamentares a servidora MARILEY KATIA AGUIAR 
DA SILVA, Id. Funcional nº 5569229/4, ocupante do cargo em comis-
são de Coordenador de Núcleo, referente ao exercício de 08.01.2021 a 
07.01.2022, no período de 10.01 a 08.02.2022.
2- CONCEDER, férias regulamentares ao servidor JOSÉ GAUDENÇO BAR-
RIO MENESCAL, Id. Funcional nº 2024535/1, ocupante do cargo de Enge-
nheiro Mecânico, referente ao exercício de 23.09.2019 a 22.09.2020, no 
período de 17.01 a 15.02.2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 20/12/2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 744865

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 033/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública 
nº 033/2021 – SETRAN.
Vencedora: TOCANTINS LTDA.
Valor: R$ 32.882.487,84 (Trinta e dois milhões, oitocentos e oitenta e dois 
mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos.)
Belém, 21 de dezembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 744937


